PRESS RELEASE

令和７年６月２５日

北九州市都市ブランド創造局

報道機関各位

７月５日ラグビー日本 vs ウェールズ！

小倉駅にてパブリックビューイングの開催決定！！

本年７月５日（土）に開催される「ラグビー男子日本代表対ウェールズ代表」の試合に

ついて、チケットが完売したこともあり、下記のとおりパブリックビューイングを開催す

ることが決まりました。当日は、JR 九州のラグビーチームである、「JR 九州 Thunders（サ

ンダース）」と一緒にパブリックビューイングを盛り上げます。チケットが手に入らなかっ

たファンも一体となって、JAM 広場から両チームへ熱い声援を送ります。

 ついては、多くのメディア関係者の皆さまにご注目いただき、事前告知及び当日のご取材を

賜りますようお願い申し上げます。

記

１ 日 時 令和７年７月５日（土） １３時５０分～１５時５０分

 ２ 場 所 小倉駅ＪＡＭ広場イベントスペース（小倉北区浅野１丁目１－1）

 ３ 対 戦 日本代表 VS ウェールズ代表（１４時００分キックオフ）

 ４ 入 場 無料

 ５ その他 当日は JR 九州ラグビー部による「ラグビー体験イベント」も実施されます。

       詳細は添付資料をご確認ください。

【お問い合わせ先】

都市ブランド創造局スポーツ振興課

担 当：三輪（課長）、宮﨑（係長）

ＴＥＬ：０９３－５８２－２４１１

껠껡小倉駅もスタジアムのように赤く染めよう껠껡

２０１９年のパブリックビューイング時の様子

２０２５年６月２５日

九州旅客鉄道株式会社

北 九 州 市

１ 開 催 日 ２０２５年７月５日(土)

２ 時  間 ラグビー体験イベント １０:００～１２:３０頃

       小倉祇園太鼓披露    １２:４５～１３:００

       パブリックビューイング １３:５０～ （１４：００キックオフ）

３ 場  所 小倉駅３階ＪＡＭ広場

４ 取組内容

（１） ラグビー体験イベント

JＲ九州ラグビー部「サンダース」ＯＢによる

ラグビー体験イベント（無料）です。

・タックル体験

・ジャンパー体験

・トライ体験

・キックターゲット

※小倉駅員による缶バッジ制作体験（１回３００円）も実施します

 （２） 小倉祇園太鼓披露

    ＪＲ九州社員による小倉祇園太鼓をお楽しみください

（３） 男子代表戦パブリックビューイング（ＪＡＭ広場ビジョン）

ラグビー男子代表戦

北九州市は７月５日(土)にミクニワールドスタジアムで開催されるラグビー男子日本代表対ウェールズ代

表戦に併せて小倉駅３階ＪＡＭ広場においてパブリックビューイングを開催します。

また、九州旅客鉄道株式会社は、同日ＪＡＭ広場においてラグビー体験イベントを開催、併せて JＲ九州社

員による小倉祇園太鼓の演奏を行い機運を高めます！小倉駅周辺がラグビー１色に染まる１日です。７月

５日(土)は皆で一丸となって、スタジアムと小倉駅で熱く！熱く盛り上げましょう！

※体験イベントイメージ

５ その他

 ・ご来場の方にウェールズをイメージした福岡県産の赤い一輪花（ガーベラ）を先着 1,000 名様にプ

レゼントします。（提供：福岡県花き園芸連合会）

 ・当日は会場内にて、生ビールやつまみの販売がございます。生ビールを片手に応援しよう！

以上

【お問い合わせ】

〇ラグビー体験イベントに関するお問合せ

九州旅客鉄道株式会社 092‐474‐2541

〇パブリックビューイングに関するお問合せ

 北九州市都市ブランド創造局スポーツ部スポーツ振興課 093-582-2411

【ラグビー男子日本代表対ウェールズ代表戦について】

１５人制ラグビー男子日本代表とウェールズ代表が、北九州市のミクニワールドスタジアム北九州でテス

トマッチを行います。ラグビーワールドカップ２０１９日本大会の際に、北九州市で事前キャンプを実施し

たウェールズ代表チームが、６年ぶりに北九州市に帰ってきます。

〇日時 ２０２５年７月５日(土) １４時キックオフ

〇場所 ミクニワールドスタジアム北九州（小倉北区浅野３丁目９番３３号）

〇主催 公益財団法人日本ラグビーフットボール協会

【ＪＲ九州Ｔｈｕｎｄｅｒｓ（サンダース）について】

ＪＲ九州Ｔｈｕｎｄｅｒｓは、トップキュウシュウリーグに所属するラグビーチームです。

駅員、車掌、運転士など様々な職場で働きながら、「ラグビーも 100％、仕事も 100％」をモットーに

日々活動しております。

トップキュウシュウリーグ優勝を目指しながら仕事もラグビーも全力で取り組む姿が私たちの強みです！

「駅や列車で会えるラガーマン」として皆さまに元気と笑顔をお届けします！

試合会場や SNS でのご声援どうぞよろしくお願いいたします。